
         

 

 
  

 

  Informační zpravodaj č. 1 / 2024 

 

 Vážení přátelé, členky a členové Českého spolku Bratislava, dovolte ještě jednou Vám 

popřát hodně zdraví a vše nejlepší do nového roku 2024. Přinášíme Vám první letošní Informační 

zpravodaj s předpokládaným programem činnosti v prvním půlroce 2024. 

 

  Krátké ohlédnutí 

 V posledních dvou měsících uplynulého roku se uskutečnily významné akce jako byla 

beseda s ředitelkou Českého centra a Českého domu Mgr. Monikou Koblerovou. Tradičně vysoký 

zájem byl o Vánoční koncert, na němž vystoupil komorní orchestr Musici Boemi s houslistou 

Ivanem Ženatým. Plně obsazená Moyzesova síň odměnila umělce bouřlivým potleskem. Výstava 

naší jubilující členky Evy B. Linhartové „Poezie v obrazech“, se z Galerie Umelka přestěhovala 

do Domu umění Slovenské filharmonie v Piešťanech. V lednu 2024 jsme se sešli na tradičním 

posezení spojeným s besedou o hodnocení uplynulého roku a změnách a plánech do budoucna. 

 

  Předpokládaný program činnosti ČSB v prvním pololetí 2024 

 Kulturní a společenské akce organizujeme s finanční podporou Ministerstva zahraničních 

věcí ČR. Místo setkání – není-li uvedeno jinak – je ve společenském sále v budově Csemadoku 

na Nám. 1 máje č. 10-12, Bratislava. Čas od 16.15 do 16.45 hod. můžete využít na volnou besedu, 

placení členských příspěvků, účastnického poplatku, případně na důležitá oznámení a dotazy. 

 

            Úterý 27.února 2024 v 17 hod. - Mgr. Michal Bábela, PhD. Pohybové aktivity seniorů 

zaměřené na jejich zdraví. / Nordic Walking /strečing. 

 

Úterý 19. března 2024 v 17 hod.: Hudební večer – vystoupení lidové hudby Burčáci 

od Uherského Hradiště s masopustním programem. 

 

Sobota 23. března 2024 v 15 hod.: Tvořivé dílny pro děti a dospělé s jarní a velikonoční 

tematikou s výtvarníky Evou B. Linhartovou a Radkem Bachratým ve Společenském sále 

Csemadoku (Nám. 1. mája 12) – účast dětí prosíme nahlásit do 20. března 2024 na tel. 0908 

814 880 kvůli zabezpečení občerstvení a výtvarného materiálu pro děti. 

 

Úterý 30. dubna 2024 v 17 hod.:  PhDr. Petr Skácel, Mgr.Th., Stopy Přemysla Otakara 

II. v Bratislavě a jejím okolí, přednáška s videoprojekcí. 

Registrace a úhrada na poznávací zájezd 8.6.2024!! 

 

Úterý 28. května 2024 v 17 hod.: Doc. Dr. Olga Holá, CSc.: Moderní diagnostické   

metody v lékařství, přednáška s videoprojekcí. 

 

Sobota 8. června 2024: Poznávací zájezd na Moravu: Lysice – zámek a zahrada, 

Opatovice – Kartografické muzeum. Odjezd je v 6.45 hod. z parkoviště na Šancové ul., registrace 

a úhrada účastnického poplatku předem na setkání 30. 4. 2024. Členové: dospělí 24 €, senioři 65+ 

20 €, nečlen / dospělý nebo senior + 2 €. / Účastnický poplatek=vstupné /. 



 

Úterý 25. června 2024 v 17 hod.: Dům kultury Bratislava Dúbravka: výstava českých 

 a slovenských výtvarníků s názvem: Bylo to dávno / 1924-2024, komentovaná prohlídka s PhDr. 

Bohumírem Bachratým, CSc. 

 

 Po dohodě s předsedkyní Kruhu přátel české kultury Ing. Katarínou Vraštiakovou 

do programu zařazujeme i filmová promítání KPČK v kině Mladosť, podrobný program KPČK 

zveřejňuje na své internetové stránce www.kpck.sk 

 

Čtvrtek 7. března 2024 v 15.30 hod.: filmové promítání v kinu Mladosť 

na Hviezdoslavovom náměstí 8 – „Muž v povětří“ z roku 1955 režiséra Cikána, při příležitosti 

30 let od smrti herce Rudolfa Hrušínského a 125 let od narození herce Emana Fialy. 

 

Čtvrtek 4. dubna 2024 v 16 hod.: filmové promítání v kinu Mladosť na Hviezdoslavovom 

náměstí 8 – „Valentin Dobrotivý“ z roku 1942 režiséra Friče, při příležitosti 140 let od narození 

herečky Milady Gampeové. 

 

Čtvrtek 2. května 2024 v 16. hod.: filmové promítání v kinu Mladosť na Hviezdoslavovom 

náměstí 8 – „Uličnice“ z roku 1936 režiséra Slavínského, při příležitosti 125 let od narození herce 

Jindřicha Plachty 

 

Čtvrtek 6. června 2024 v 16 hod.: filmové promítání v kinu Mladosť na Hviezdoslavovom 

náměstí 8 – „Eva tropí hlouposti“ z roku 1939 režiséra Friče, při příležitosti 140 let od narození 

a 65 let od úmrtí herečky Elly Nollové. 

 

Pozvánka od „stárka Slováckého krúžku“ p. Vlada Čulena: 

Pravidelná setkání při lidové hudbě ze Slovácka se konají v ZK Devín-Valčík Rušňového depa 

Bratislava na Podkolibské 1 od 18. do 22. hod. v úterý 12.března, 16.dubna, 21.května, 18.června, 

17.září, 15.října, 12.listopadu a 10.prosince; cink (=vstupné) na úhradu nákladů je 3€/osobu. 

 

Pozvánka z Českého centra Bratislava: Karel Ančerl neznámý 

Ivan Bierhanzl z Agon Orchestra představí v komponovaném večeru dirigenta Karla Ančerla, který 

založil a vedl v terezínském ghettu orchestr, od jehož vyvraždění si v letošním roce připomínáme 80 

let. Pořad s ukázkami z archivních filmových i hudebních materiálů a korespondence připravili 

hudebník a producent Ivan Bierhanzl a dirigentova vnučka Maximiliane Ančerlová. Akce se koná 

dne 29. 2. 2024 od 17 hod. v Sále Českého domu. Prosíme o potvrzení účasti do 28. 2. 2024 do 12 

hod. emailem na info@ceskecentrum.sk nebo telefonicky na 02/544 18 215.  

 

 

 Vážení přátelé, přeji všem hodně zdraví a těším se na naše setkání na programech ČSB. 

 

  Ing. Dagmar Večerná, předsedkyně a výbor ČSB 

 

           Bratislava, 19. února 2024 

mailto:info@ceskecentrum.sk

